42, inciso V, da Lei Complementar nº 
35, de 14 de março de 1979, e nos termos artigo 40, §1º, inciso II, da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988 (redação 
da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003), ATRIBUINDO-LHE o provento mensal no valor de R$ 27.821,49 
(vinte e sete mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta e nove centavos), correspondente a 96,11% (noventa e seis vírgula 
onze por cento) da média das maiores remunerações de contribuições do período julho/94 a setembro/2015, nos termos da Lei 
federal nº 10.887, de 18 de junho de 2004.